МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 ХУТОРА БЕЛОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 11января 2021                                                                                    № 12 - осн.

Хутор Белый

О мерах противодействия коррупции в МБДОУ № 18,

подведомственному управлению образования администрации

муниципального образования Ленинградский район

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от

25.12.2008 г. № 273 ФЗ « О противодействии коррупции» и урегулирования

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам

реализации права на образовании, в том числе в случаях возникновения

конфликта интересов педагогических работников о вопросах применениях

локальных нормативных актов ДОО и во исполнение письма министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края «О

незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и

репетиторстве» от 28.02.2017 № 388, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в МБДОУ № 18,

подведомственному управлению образования администрации

муниципального образования Ленинградский район (далее План), согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о порядке привлечения и расходования

внебюджетных средств МБДОУ детский сад № 18. (Приложение № 2.)

3. Назначить ответственного за данное направление заведующего

Гайдамака Галину Михайловну.

4.  Ответственному обеспечить выполнение Плана в полном объеме и

предоставлять в управление образования администрации муниципального

образования Ленинградский район отчеты о выполнении плановых

мероприятий один раз в квартал.

5.     Воспитателям групп:

                  5.1. Неукоснительно исполнять требования Федерального

Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135 –ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Закона

Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав

потребителей»;

        5.2. Вести разъяснительную работу по привлечению добровольных,

благотворительных и безвозмездных пожертвований на улучшение

материальной базы группы и детского сада путем перечисления денежных

средств на расчетный счет МБДОУ № 18. Срок постоянно.

     6. Ответственному за функционирование сайта -воспитателю

Воробьёвой О. Н.

               6.1. Обеспечить размещение на сайте ДОО, на

информационных стендах в приёмных комнатах информацию об

антикоррупционной деятельности, телефоны доверия по вопросам, связанных

с проявлением коррупции. Срок до 15.01.2021года:

      7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад № 18                            Г. М. Гайдамака

С приказом ознакомлены:                                                    Воробьёва О. Н.

                                                                                                                 Коряхова Е. А.

                                                                                                 Губская Л. Г.

		2021-11-05T16:38:55+0300
	Гайдамака Галина Михайловна